
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

ГИМНАЗИЯ № 1 

ПРИКАЗ 

«09» марта 2023 г                                                                        №  33-1 /О 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Об утверждении Положения 

о системе наставничества (целевой модели) 

в МОУ – ГИМНАЗИЯ №1 

(в новой редакции) 

 

В соответствии с Указом Президента РФ №94 от 02.03.2018 «Об учреждении 

знака отличия «За наставничество», 

письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», 

методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях (совместное сопроводительное письмо Минпросвещения России и 

Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021 № АЗ-1128/08/657),  

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 15 

декабря 2022 г. № Р - 303 «О внесении изменений в Концепцию создания единой 

федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров, утвержденную распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16 декабря 2020 г. № Р-

174»,  

приказом Минтруда России от 18.10.2013 г. №544н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования) (воспитатель, учитель),  

распоряжением Министерства образования Московской области от 

05.08.2022 г. № Р–507 «Об организации работы по функционированию 

региональной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров Московской области»,  

приказом Министерства образования Московской области ГБОУ ВО МО 

«Академия социального управления» от 17.03.2022 № 382-04 «Об утверждении 

концепции системы наставничества в области профессионального роста педагогов 

Московской области» и с целью достижения результата показателя регионального 

проекта «Образование», оказания методической помощи участникам 

образовательных отношений  



приказом Управления образования Администрации городского округа Клин 

«Об утверждении Положения о системе наставничества (целевой модели в 

образовательных организациях городского округа Клин (в новой редакции)» от 

07.03.2023 №39-2/О 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества в МОУ – ГИМНАЗИЯ №1 в 

новой редакции  

2 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор гимназии:       М.Ю.Поспелова 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-05T11:13:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ В.Н. ТАТИЩЕВА
	Я являюсь автором этого документа




